ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Ba Vì, ngày     tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đường dây nóng tiếp nhận thông tin phản ánh,

kiến nghị của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã Ba Vì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số: 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã Ba Vì nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND – UBND xã Ba Vì.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh,

kiến nghị của các tổ chức, cá nhân  trên địa bàn xã Ba Vì như sau:

1. Tiếp nhận thông tin lĩnh vực kinh tế: Gồm các phản ánh về đất đai,

trật tự xây dựng, đê điều, thủy lợi, nông nghiệp, môi trường ... Số điện thoại:

0967 368 483 – do đ/c Tạ Văn Thắng – Phó chủ tịch UBND xã phụ trách.

2. Tiếp nhận thông tin lĩnh vực Văn hóa – Xã hội:  Gồm các phản ánh

về điểm phục vụ hành chính công (bộ phận 1 cửa), giáo dục đào tạo, y tế, văn

hóa … Số điện thoại: 0974 017 013 – do đ/c Nguyễn Hữu Thịnh – Phó chủ tịch

UBND xã phụ trách.

3. Tiếp nhận thông tin lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội,

khoáng sản… Số điện thoại: 0976 793 668 – do đ/c  Đại ủy Nguyễn Chí Công

– Phó trưởng Công an xã phụ trách.

Điều 2. Nhiệm vụ của các đồng chí tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến

nghị:

- Có trách nhiệm tiếp nhận các thông tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức,

cá nhân.

- Giao nhiệm vụ cho các phòng, ngành thuộc lĩnh vực được phân công

phụ trách ghi chép vào sổ theo dõi, tiếp nhận xử lý thông tin phản ánh, kiến nghị

theo thẩm quyền để trả lời tổ chức, công dân theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND -

UBND xã, Trưởng các phòng, ngành; Bí thư, Trưởng các thôn trên địa bàn xã;

các ông/bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, UBND xã;

- Như Điều 3 (để thưc hiện);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Giáp Đông

		2025-10-20T10:21:56+0700

		2025-10-20T10:37:28+0700

		2025-10-20T10:37:28+0700

		2025-10-20T10:37:28+0700

		2025-10-20T10:37:28+0700